INDICAÇÃO Nº 107/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao
setor competente, realize a limpeza das vielas localizadas entre a Avenida
Santos Dumont e a Rua Antônio Araújo, no bairro Jardim Marajoara.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, as vielas Altino Mariano dos

Santos, Clarice Pereira dos Santos e Valquíria Reisanskas de Carvalho estão com
considerável acúmulo de mato e sujeira, o que compromete a segurança, a higiene e
a saúde pública dos moradores. Além disso, essa situação contribui para um
aspecto de abandono e descaso, sendo motivo de diversas reclamações.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala de Sessões, 18 de março de 2024.

CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO